Imperatiuo modo, tempore praesentis, ad secundam & tertiam personam, sis sit. Et pluraliter, simus sitis vel este, sint. Futuro, esto tu, esto ille. Et pluraliter, simus estote suntote. Oportatiuo modo, tempore praesentis & praeterito imperfecto, utinam essem esses esset. Et pluraliter, utinam essemus essetis essent. Praeterito perfecto, & plusquamperfecto, utinam fuisset fuisses fuisset. Et pluraliter, utinam fuissetis fuissent. Futuro utinam sim sis sit. Et pluraliter, utinam simus sitis sint. Coniunctiuo modo, tempore praesentis,

K 2 cum

AELII DONATI METH.

cum sim sis sit. Et pluraliter, cum
simus sitis sint. Præterito imper-
fecto, cum essem esses esset. Et
pluraliter, cum essemus essetis es-
sent. Præterito perfecto, cum fue-
rim fueris fuerit. Et pluraliter,
cum fuerimus fueritis fuerint.
Præterito plusquamperfecto, cum
fuissim fuistis fuisset. Et plurali-
ter, cum fuissimus fuissetis fuif-
sent. Futuro, cum fuero fueris
fuerit. Et pluraliter, cum fuerimus
fueritis fuerint. Infinitiuo mo-
do, sine numeris & personis, tem-
pore præsentis, & præterito im-
perfecto, esse. Præterito perfecto,
& plusquamperfecto, fuisse. Fu-
turo, caret. (sed secundum eruditiores
habet

CONIUGATIONVM.

babet fore, vel futurum esse.) Gerundia vel
participialia verba sunt hæc, ef-
fendi effendo effendum. Supinis
carent. Vnum participium habet
quod est ens.

Da coniugationum verbi Volo.
Volo, verbum anomalum, in
Indicatio modo dictum, te-
poris præsentis, numeri, singula-
ris, figure simplicis, persone pri-
mæ, coniugationis inconseque-
tis, quod coniugabitur sic: Volo
vis vult. Et pluraliter, volumus
vultis volunt. Præterito imperfe-
cto, volebam volebas volebat. Et
pluraliter, volebamus volebatis vo-
lebant. Præterito perfecto, volui
voluisti voluit. Et pluraliter, vo-
luimus

AELII DONATI METM.

luimus voluistis voluerunt vel vo-
luere. Præterito plusquamperfe-
cto, volueram volueras voluerat.
Et pluraliter, volueramus volue-
ratis voluerant. Futuro, volem
voles volet. Et pluraliter, volumus
voletis volent. Imperatiuo caret.
Futurum non habet.

*At secundum Diomedem & Aldum, ha-
bet in Imperatiuo instantis, Fac velis. Et plu-
raliter, velimus velitis velint. Futuro, velito
tu, velit ille. Et pluraliter, velimus velitote
velint.*

Optatiuo modo, tempore præ-
senti, & præterito imperfecto,
utinam vellem velles vellet. Et plu-
raliter, utinam vellemus velletis
vellent. Præterito perfecto, &
plusquamperfecto, utinam volu-
issem

CONIUGATIONVM

issem voluisses voluisset. Et plu-
raliter, utinam voluissemus volu-
issetis voluissent. Futuro, utinam
velim velis velit. Et pluraliter, v-
tinam velimus velitis velint. Con-
iunctiuo modo, tempore præsentis,
cum velim velis velit. Et plurali-
ter, cum velimus velitis velint.
Præterito imperfecto, cum vellem
velles vellet. Et pluraliter, cum
vellemus velletis vellent. Præterito
perfecto, cum voluerim volueris
voluerit. Et pluraliter, cum vo-
luerimus volueritis voluerint.
Præterito plusquamperfecto, cū
voluissem voluisses voluisset. Et
pluraliter, cum voluissemus vo-
luissetis voluissent. Futuro, cum

AELII DONATI METH.

voluero volueris voluerit. Et plu-
raliter, cum voluerimus volueris
voluerint. In finitimo modo,
sive numeris & personis, tempore
praesentis, & praeteriti imperfecti
valle. Praeterito perfecto, & plusquam
perfecto, voluisse. Futuro
caret. Gerundia vel participia
verba sunt haec, volentis, volentis
volendum. Supinis caret. Vni
participium habet, quod est volens.

Eius Donati

DE CONIUGATIONE

Verborum Impersonalium.

VERBUM impersonale
est, quod nec numeros
distinctos, nec personas
habet. Est autem inuen-
tum

VERB: IMPERSONAL:

tum, causa ornatus & varietatis,
quo sermo Latinus uberius & co-
piosior redderetur. Sunt Imperso-
nalia duo species, Activa &
Passiva. Activa est, quae habet
formam, & vocem activam.
Passiva, quae passivam figuram
habet. Et exponitur per
personas pronominum: me, te, illum
sine quibus nihil
significat.

Impersonalia activa in tres
formas terminantur, in at, et, &
it.

in at finita sunt prima coniugationis.

Constat constitit.

vacat vacavit.

K 5 Restat

AELII DONATI METH.

Restat restitit.

Præstat præstitit.

Delectat delectauit.

¶ In et secunde coniugationis.

Poenitet poenituit.

Oportet oportuit.

Decet decuit.

Tædet tæduit, & pertesum est.

Nocet nocuit.

Liquet, sine præterito.

Displicet displicuit.

Solet solitum est.

Piget piguit & pigitum est.

Pudet puduit, & puditum est.

Miseret miserum est.

Placet placuit, placitum est.

Paret patuit.

Licet licuit, & licitum est.

Libet

VERB: IMPERSONAL:

Libet libuit, & libitum est.

¶ In it tertie coniugationis.

Incipit incepit.

Conducit conduxit.

Desinit desinit, & desijt.

Sufficit suffecit.

Contingit contigit.

Confert contulit.

Prodest profuit.

Obest obfuit.

Confit.

Accidit.

Cœpit cœpit.

Malefit malefactum est.

Benefit benefactum est.

Refert retulit.

Interest interfuit.

Competit competiuit.

Potest

DE CONIUGATIO

Potest potuit.

Defuit.

¶ Hec in it quarta sunt coniugationis.
in presenti media correpta: in praeterito
longa.

Conuenit conuenit.

Euenit euenit.

Expedit expedit.

Coniugantur autem vna so-
lum persona, quae apparet tertię
personę singularis, per singulos
modos & tempora. Carent ta-
men futuro, tam imperatiui,
quam infinitiui. Item participijs
vriusq; temporis, & gerundijs
atque supinis, quaedam etiam
deficiunt.

PARADIGMA.

Indicatio modo, tempore

præ

APPENDIX.

presenti, poenitet. Praeterito im-
perfecto, poenitebat. Praeterito pl-
fecto, poenituit. Praeterito plusq-
perfecto, poenituerat. Futuro, poe-
nitebit. Imperatiuo modo, tem-
pore praesenti, poeniteat. Optatiuo
modo, tempore praesenti, & pra-
terito imperfecto, vtinam poeni-
teret. Praeterito perfecto, & plus-
quamperfecto, vtinam poenituisset.
Futuro, vtinam poeniteat. Sub-
iunctiuo modo, tempore praesenti,
cum poeniteret. Praeterito perfecto
cum poenituerit. Praeterito plus-
quamperfecto, cum poenituisset.
Futuro, cum poenituerit. Infinitiuo
modo, tempore praesenti, & pra-
terito imperfecto, poenitere. Pra-
terito